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زنگ خطر اقتصاد
پس خطــای بزرگی اســت اگر از یارانــه ای که به 
تولید داده نشــد و خانوار را غرق در تورم کرد، مجدد از 
استمرار و افزایش نامیمون آن صحبت و راه کج رفته و 
آسیب زننده را تجربه کرد. هرگاه نتوان امکانات زندگی 
شرافتمندانه و رشدیابنده را تدارک دید و اشتغال متاعی 
باشــد که به سختی دست یافتنی شــود، تأمین خوراک 
و درمان مناســب از آرزوهای خانوارهای آســیب پذیر 
شــود، بالاتربودن تورم از نرخ رشــد دستمزدها سبب 
پایین رفتن بیشتر خانوارها در زیر سطح فقر شود، آن گاه 
در مقایسه شــرایط کشور با دیگر کشــورها ناخواسته 
شاهد اعتراض های آشــکاری از نوع آذر ۹۶ و آبان ۹۸ 
یا از جنس عدم مشــارکت لازم در انتخابات مجلس و 
ریاست جمهوری اخیر شویم. همه اینها پیام هایی دارند 
و از قبــل به کمک شــاخص های اندازه گیــری اوضاع 
اقتصادی، اجتماعی و سیاســی، می تــوان فهمید که 
جامعه در چه ســطحی از بیماری اســت، تب دارد یا 
بیماری مزمن پیش رفته دارد؟! پس جا دارد خردورزان 
در تصمیم سازی و سیاســت گذاران در تصمیم گیری با 
دلسوزی وافر، هرچه  زودتر نیاز حیات اجتماعی بالنده 

را تأمین و از حیاتی ترین ارزش ها دفاع کنند.
* دکترای اقتصاد
 و هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه پیام نور

ادامه از صفحه2

ادامه از صفحه اول

برای هم میهنانمان 
در آن سو و این سوی ارس

چنان که میدانــی اکنون به جای بانگ مــؤذن، صدای 
ناقوس کلیسا از آن شــنیده می شود. چه می توان کرد، اگر 
دولــت ایران دولــت بود، در مملکت خــود قانون و نظام 
و مســاوات برقرار می کرد و رعیت را بــه قیمت حیوانات 
نمی فروخت، هرآینه ما متحمل تحکم بیگانگان که دشمن 
همه چیز ما هستند، نمی شــدیم و بار دیگر به سوی ایران 
مهاجرت می کردیم. اما حکایتی دیگر نیز به همین ســیاق 
و عشــق ایرانیانِ اران و شــروان به ســرزمین مادری ایران 
وجــود دارد؛ به این ترتیب که شــادروان دکتر محمدامین 
ریاحی خویــی حکایتــی را از زبان سیدحســن تقی زاده در 
دانشگاه تهران شــنید و بعدها گفت تقی زاده هنگام نقل 
این حکایت به گریه افتاد و دانشــجویان هم با او گریستند؛ 
حکایتی که زنده یاد دکتر عبدالحسین زرین کوب سال ها بعد 
داســتان دلاویز درخت های دهکده را بر اساس آن نوشت 
و در مجله کلکِ علی دهباشــی هم چاپ شــد. حکایتی 
را کــه دکتر محمد امیــن ریاحی خویی از کتــاب خاطرات 
تقی زاده گفت، چنین است: «نمونه ای از احساسات ایرانی 
مردم نواحی جنوب و شــرق قفقاز داســتانی است که در 
مســافرت خود بدان منطقه در ســال ۱۳۱۶ قمری (۱۲۷۷ 
خورشــیدی) دیدم؛ وقتی پس از سه روز پیمودن مسافت 
از تبریز در آخرین منزل یعنی دهکده ســوجا، نزدیک جلفا 
خوابیدم. از اهالی آنجا شــنیدم که شخصی گفته بود یک 
روز وقتــی به آن طرف رود ارس یعنی قفقاز که در تصرف 
روســیه اســت رفته بود، در دهکده ای به نــام یاجی دیده 
بود که جمعی از اهالی روســتا در میدان دهکده دور هم 
نشســته اند و چند نفر پیرمرد در میدان روستا نهال چناری 
کاشــته اند و هر روز آن را مراقبت و آبیاری می کنند. چون 
این رویداد برایش جالب بود، روزی به آنها گفت: عمو! چرا 
این همه زحمت به خودتان می دهید، این چنارها ســال ها 
زمان می خواهد که درختی تناور و ســایه داری شود و شما 
با این سن و ســال، رشــد و بزرگی آن را نمی بینید. پیرمردها 
بــه گریه افتادند و گفتند: پســر! ما از خــدا همین قدر عمر 
می خواهیم که این چنار بلند و تناور شــود و اینجا بار دیگر 
قلمرو ایران شــود تا وقتــی مأموران مالیاتــی ایران برای 
گــردآوری مالیات به اینجــا می آیند، ما قــادر به پرداخت 
مالیات خود نباشــیم و آن وقت این مأموران پاهای ما را به 
این چنارها بســته و شــلاق بزنند». دکتر زرین کوب بخش 
پایانی ســخن تقی زاده را چنین نوشــت: تــا در آن روز دور 
این درختان برقصیم و پایکوبی کنیم و شاد و مستانه فریاد 
بزنیم: زنده باد ایــران... زنده باد ایران... . اما نمونه دیگر از 
این حس وطن خواهی ایرانیان جدا شــده از پیکره ایران را 
در ســندی که در وزارت امور خارجه ایران محفوظ است، 
می تــوان دید که در آن ارامنه ناحیــه قره باغ نامه ای را در 
ســال ۱۹۰۳ میلادی برابر با سال ۱۲۸۲ خورشیدی به دربار 
ایران و شــخص مظفرالدین شاه قاجار نوشــته و خواستار 
حمایت سنتی دولت ایران از خود شده اند. در قسمتی از این 
نامه که به صورت گزارش از کنســولگری ایران در تفلیس 
برای وزارت خارجه ایران ارســال شده، آمده است: ارامنه 
می گویند دولت ایــران با اینکه هم مذهب ما نبود، برای ما 
کلیسا می ساخت و شــاه عباس مغفور موقوفات، الباب و 
تجملات برای کلیســاهای ما در نظر می گرفت و نادرشــاه 
چهلچراغ و جواهرات به آن می بخشید، اما دولت روس که 
هم مذهب ماست هر چه ایران به ما داده بود از ما می گیرد! 
در هر حال آرزومندیم که رسانه های گروهی، به ویژه رادیو 
و تلویزیون، کارشناسان خبره در حوزه تاریخ و علوم سیاسی 
را به میزگردهــای مربوط به این موضــوع دعوت کرده تا 
ضمن شفاف ســازی و ارائه تاریخ واقعی ســرزمین قفقاز، 
ذهن جوانان ایران، به ویژه جوانان استان های آذری زبان را 
با واقعیت آشنا کنند و پایان کلام اینکه نورسلطان نظر بایف، 
رئیس جمهور وقت قزاقستان، در اجلاس سران کشورهای 
حاشیه دریای خزر که در مهرماه سال ۸۶ برگزار شد، اذعان 
کرد قرارداد ۱۹۲۱ میان ایران و اتحاد جماهیر شوروی که در 
بخشی از آن به مالکیت ۵۰ درصدی ایران و اتحاد شوروی 
از دریای خزر اشاره کرده، به تاریخ پیوسته است؛ بنابراین ما 
نیز می گوییم قرارداد ۱۸۱۳ گلستان و ۱۸۲۸ ترکمنچای به 
تاریخ پیوسته و ســرزمین های جداشده از مام میهن در آن 

سوی ارس باید به ایران بازگردد.

کوتاه از دیپلماسى

مدیرکل آژانس:
هنوز نتوانسته ایم ارتباطی که 

با دولت قبلی داشتیم برقرار کنیم
ایســنا: مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی  �

نســبت به دیــدار با حســین امیرعبداللهیــان ابراز 
امیدواری کرد.

 رافائــل گروســی، مدیرکل آژانــس بین المللی 
بــا  گفت وگویــی  در  گذشــته  روز  اتمــی  انــرژی 
سی ان بی ســی نیوز اعلام کرد که نتوانســته ارتباط 
مســتقیمی را که وی با دولت قبلی داشته از زمان 
روی کارآمدن سید ابراهیم رئیسی برقرار کند. گروسی 
در این رابطه گفت: «تا به حال با وزیر خارجه جدید 
گفت وگو نکــرده ام. امیدوارم به زودی فرصت دیدار 
با او را پیــدا کنم؛ چراکه این مســئله حائز اهمیت 
است. اگر مشکل، سوءتفاهم یا اختلاف نظری پیش 
بیایــد، می توانیم با یکدیگر صحبــت کنیم. من قبلا 
این گفت وگوها را داشتم و تصور می کنم که بتوانم 
شــرایط عادی را به دســت آورم. مدیــرکل آژانس 
بین المللــی انرژی اتمــی گفت «هیچ نشــانه ای» 
نســبت به پیشروی ایران به سوی بمب اتمی وجود 
ندارد. گروســی همچنین گفته است که ایران اجازه 
دسترســی به اکثر دوربین هایش به منظور سرویس 

و تعویض باتری و کارت های حافظه را داده است.
 بــه گفته گروســی تنها تأسیســاتی کــه از این 
قاعده مستثناســت همان تأسیسات ساخت اجزای 
ســانتریفیوژ اســت که در اقدامــی خرابکارانه در 
ماه ژوئن آســیب دیده بود. وی گفته اســت بدون 
دسترســی بــه آن تأسیســات، برنامــه نظــارت و 
راستی آزمایی آژانس بین المللی انرژی اتمی «دیگر 

بی عیب» نیست.
مدیرکل آژانس انــرژی اتمی در این زمینه گفته 
است: «این باعث نشده که ما در کارمان فلج شویم، 
اما به آنچه انجام گرفته آســیب زده اســت. اگر و 
زمانی که برجام دوباره آغاز شود، برای آنکه شرکای 
برجامــی بخواهند بــه توافق بازگــردد، باید بدانند 
که کجا پایشــان را می گذارند». گروســی همچنین 
به ازســرگیری دیپلماســی با پیونگ یانــگ نیز ابراز 
امیدواری کــرد. وی در این زمینــه گفت: «احتمال 
بازگشت به آنجا به همراه بازرسان مان وجود دارد».
مدیرکل آژانس بین المللــی انرژی اتمی درباره 
ســطح بازرسی آژانس در ایران و در پاسخ به اینکه 
«اگر ایران امروز به ســمت دســتیابی به یک بمب 
[اتمی] پیش برود»، آیا آژانس خواهد توانســت با 
اطمینــان این موضوع را تأیید کنــد، بیان کرد: «اول 
از همــه باید بگویــم من هیچ عقیده یــا اطلاعاتی 
دربــاره این ندارم که چنین چیزی در جریان باشــد. 
دومــا اینکه من بــاور دارم در آن صــورت ما قادر 
بــه ایــن کار خواهیم بــود». او در پاســخ به اینکه 
آژانــس چگونه قادر به ایــن کار خواهد بود، گفت: 
«چون قبلا هم اشــاره کــرده ام که بازرســی ما در 
ایران بســیار قوی اســت. بازرســان ما هر روز سال 

آنجا هستند».

آگهی مزایده اموال غیر منقول ) اسناد رهنی( 
بــا توجه به موقعیت مکانی و جغرافیایی عالی - کاربری مســکونی - بلوکهــای احداثی در عرصه با 
مســاحت بالا - دید بســیار عالی کوه و دریا - نــوع مصالح مصرفی - پیشــرفت فیزیکی ۹۳ درصد - 
دسترسی آسان - امتیازات و مجوزات مکتسبه و جمیع جهات موثر در قیمت گذاری بلوک دو جمعا به 
مبلغ ” ۱,۱۹۴,۸۰۴,۱۰۸,۰۰۰ ریال معادل یکصدو نوزده میلیاردو چهارصدو هشــتاد میلیون و چهارصدو 
ده هزارو هشــتصد تومان برآورد می گردد . ۱۱ بنابراین با عنایت به موارد فوق الذکر جمع ارزش ریالی 
پــلاک ثبتی فوق ۱۹۸ / ۲۶۲ ( با دارا بــودن دو بلوک آپارتمانی به مبلــغ ۱/۹۳۲/۰۵۱/۳۳۳/۰۰۰ ریال 

برآورد گردید . 
و جهــت وصــول طلب بانک و حقــوق دولتی کلاســه فوق ذکر در روز یک شــنبه از ســاعت ۹ الی 
۱۲ ظهــر مورخــه ۱۶ / ۸ / ۱۴۰۰ در اجرای ثبت رامســر به ادرس : رامســر بلوار شــهید ررزاقی ، اداره 
ثبت اســنادو املاک رامســر از طریق مزایده حضوری به فروش میرســد و مزایده از مبلغ ارزیابی شده 
۱/۹۳۲/۰۵۱/۳۳۳/۰۰۰ ریال معادل یکصدو نودو ســه میلیاردو دویست و پنج میلیون و یکصدو سی و 
ســه هزار و سیصد تومان شروع و به بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد شرکت 
در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و منوط به پرداخت ده درصد ازمبلغ پایه کارشناسی به حساب 
ســپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است . برنده مزایده مکلف است ما 
به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت تودیع نماید و در 
صورتی که ظرف مهلت مقرر ، مانده فروش را به حســاب ســپرده ثبت واریز نکند ، مبلغ مذکور قابل 
استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد ضمنا بدهی های مربوط به آب ، برق گاز اعم از حق 
انشــعاب و اشتراک و مصرف و نیز بدهی مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره که رقم قطعی آنها برای 
این اداره معلوم نشده به عهده برنده مزایده است و تنظیم سند انتقال موکول به ارائه مقاصا حسابهای 
دارایی و شــهرداری و ...... خواهد بود و برابر نامه وکیل بانک بوارده ۱۴۰۰ / ۰۰۱۴۷۶ ۲۱/۷/۱۴۰۰ ملک 

مربوطه از تاریخ ۲۰/۷/۱۴۰۰ تا ۲۰/۷/۱۴۰۱ تحت پوشش بیمه آسیا می : باشد  م الف ۱۲۰۸۱۶۳
تاریخ انتشار : ۱۴۰۰/۸/۳

آگهی مزایده اموال غیر منقول ) اسناد رهنی ( 
در خصوص پرونده اجرائی کلاسه های ۹۸۰۰۰۲۰ و ۹۸۰۰۰۲۱ و ۹۸۰۰۰۲۲ ، له بانک شهر و علیه خانم فرخنده حریری 
فرزند محمد کد ملی ( بدهکار وراهن ) به موجب اســناد رهنی شماره های ۱۴۶۰۲ مورخه ۹۵/۳/۲۲ و ۱۲۹۲۱ مورخه 
۹۴/۳/۲۴ و ۱۸۳۲۱ مــورج ۹۶/۱۱/۲۴ تنظیمــی دفترخانه ۳۷۸ اصفهان در رهن بانک شــهر اصفهان قرار گرفته ، که 
بعلت عدم ایفای تعهد منجر به صدور اجرائیه وتشــکیل پرونده در شــعبه دوم اجرای اسنادرسمی اصفهان گردید و 
اجراییه مورخه ۹۸/۲/۲۸ به مدیون ابلاغ گردید ســپس جهت جری تشــریفات اجرای طی مادتین ۳۰ و ۳۱ آیین نامه 
مفاد اســناد رســمی لازم الاجرا به این اداره نیابت اجرایی داده شــد پرونده به کلاســه های فوق در این اداره تشکیل 
گردید بســتانکار جهت وصــول طلب تقاضای مزایده ملک مورد وثیقه نموده ، که ملک مورد وثیقه عبارت اســت از : 
ششــدانگ یک قطعه زمین به مســاحت ۳۴۲۰ ( سه هزار و چهارصدو بیست مترمربع قطعه دوم تفکیکی دارای پلاک 
۱۹۸ ( یکصدو نودو هشت ) فرعی از ۲۶۲ ( دویست و شصت و دو ) اصلی واقع در قریه لرسانور بخش ۵ ثبت رامسر 
به شــماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۶۲۰۳۱۰۰۰۹۰۰۱۵۷۰ به نام فرخنده حریری مســبوق به ثبت است . حدود اربعه ملک 
عبارتست از : شمالا : مرزیست اشتراکی به طول هشتادمتر به قطعه یک تفکیکی شرقا : مرزیست اشتراکی بطول چهل 
و چهارمتر به قطعه ســه تفکیکی جنوبا : درســه قسمت که قسمت دوم آن غربی است ، اول مرزیست اشتراکی بطول 
بیســت و نه متر به قطعه پنجم تفکیکی دوم مرزیست اشتراکی بطول چهل و چهارمتر به قطعه چهارم تفکیکی سوم 
مرزیســت اشتراکی بطول بیست و ســه متر به قطعه چهار تفکیکی غربا : مرزیست بطول ۳۰ متر به راه آدرس ملک : 
رامسر ، اربه کله ، دهستان چهل شهیدان ، روستای لرسانور ، انتهای کوچه ظهیر ، مجتمع در حال ساخت خانم حریری 
به نام البرز یک و دو به موجب گزارش برای کارشناســان رســمی در ســطح رقبه به صورت دو بلوک آپارتمانی مجزا 

بصورت البرز ۱ و البرز ۲ درعرصه پلاک ثبتی احداث گردیده است .
 ۱ - بلوک البرز ۱ :

 ۱ - یک دســتگاه ساختمان آپارتمان مسکونی ۸ طبقه دارای اســکلت بتنی با سقف تیرچه و یونولیت - نمای جنوبی 
سنگ و سایر نماها بدون تعمیر - دارای دو آسانسور مجموعاً ۲۳ واحد مسکونی بشرح ذیل : 

 طبقه منفی ۲ : بمساحت ۴۵۶۸۸ احداثی مترمربع شامل پیلوت مشاعی ) پارکینگ ( - راه پله و آسانسور – 
طبقه منفی یک : بمساحت احداثی ۸۸ ٫ ۴۵۶ مترمربع شامل پیلوت مشاعی ) پارکینگ ( - راه پله و آسانسور – 

طبقه همکف : بمساحت ۹۵ ٫ ۴۳۶ مترمربع شامل ۴ واحد مسکونی - راه پله و آسانسور
 طبقه اول : بمساحت ۱۴ ٫ ۴۶۲ مترمربع شامل ۴ واحد مسکونی - راه پله و آسانسور
 طبقه دوم : بمساحت ۱۴ ٫ ۴۶۲ مترمربع شامل ۴ واحد مسکونی - راه پله و آسانسور
 طبقه سوم : بمساحت ۱۴ ٫ ۴۶۲ مترمربع شامل ۴ واحد مسکونی- راه پله و آسانسور 

طبقه چهارم : بمساحت ۱۴ ٫ ۴۶۲ مترمربع شامل ۴ واحد مسکونی - راه پله و آسانسور 
طبقه پنجم : بمساحت ۳۶.۴۳۰ مترمربع شامل ۳ واحد مسکونی - راه پله و آسانسور

 کل مساحت احداثی بلوک البرز یک به میزان ۳۶۷۹ ٫ ۶۳ متر مربع با تعداد ۲۳ واحد مسکونی می باشد .

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی ( 
مشــخصات داخلی : این بلوک در حال حاضر به صورت سفت کاری کامل و قسمتی از نازک کاری شامل : اجرای سقف 
و ســتون -دیوار چینی - بام تخت - اجرای تاسیســات مکانیکی شامل لوله کشی آب گرم و سرد لوله کشی گاز - نصب 
چارچوب و نیز اســتر ســیمان دیوارهای داخلی- با توجه به موقعیت مکانی پیشــرفت فیزیکی ۶۵ درصد - بلوک یک 
جمعا ” مبلغ ۷۳۷۲۴۷۲۲۵۰۰۰ ریال معادل هفتاد و ســه میلیارد و هفتصد و بیســت و چهار میلیون وهفتصد و بیست 

و دو هزار و پانصد تومان برآورد می گردد .
 ۲ -بلوک البرز ۲ : 

- یک دســتگاه ساختمان آپارتمان مسکونی ۸ طبقه دارای اسکلت بتنی با سقف تیرچه و یونولیت - نمای سنگ دارای 
دو آسانسور مجموعا ” ۲۴ واحد مسکونی بشرح ذیل : 

طبقه منفی ۲ : بمساحت ۸۷.۴۸۳ مترمربع شامل سالن ورزش - راه پله و آسانسور – 
طبقه منفی یک : بمساحت احداثی ۰۱ ٫ ۵۴۲ مترمربع شامل پیلوت مشاعی ) پارکینگ ( -راه پله و آسانسور – 

طبقه همکف : بمساحت ۰۱ ٫ ۵۴۲ مترمربع شامل پیلوت مشاعی ) پارکینگ ( -راه پله و آسانسور طبقه اول : بمساحت 
۳۶.۵۱۰ مترمربع شامل ۴ واحد مسکونی - راه پله و آسانسور 

طبقه دوم : بمساحت ۴۹۴۹۹ مترمربع شامل ۴ واحد مسکونی - راه پله و آسانسور 
طبقه سوم : بمساحت ۴۹۴ ٫ ۹۹ مترمربع شامل ۴ واحد مسکونی - راه پله و آسانسور 

طبقه چهارم : بمساحت ۴۹۴ ٫ ۹۹ مترمربع شامل ۴ واحد مسکونی - راه پله و آسانسور
 طبقه پنجم : بمساحت ۴۹۴ ٫ ۹۹ مترمربع شامل ۴ واحد مسکونی - راه پله و آسانسور

 کل مساحت احداثی بلوک البرز ۲ به میزان ۲۹.۴۵۵۳ مترمربع با تعداد ۲۴ واحد مسکونی می باشد.
 مشخصات داخلی : 

درب ورودی ضد ســرقت - کف واحدهای ســرامیک -دارای دو آسانســور - راه پله دارای ترکیب سنگ آنتیک و گرانیت - 
آشــپزخانه با کابینت ام دی اف - سیســتم سرمایش کولر اسپلیت - گرمایش پکیج این بلوک در حال حاضر بصورت کامل 
و قســمتی از نازک کاری تا مرحله پایانکار باقیمانده است که از جمله آن عدم نصب رادیاتورها -عدم نصب نرده های راه 

پله و تراسهای شمالی و جنوبی : 
اجرای سقف و ستون - دیوارچینی - بام تخت - اجرای تاسیسات مکانیکی شامل لوله کشی آب گرم و سرد لوله کشی 
 گاز - نصب چارچوب و نیز استر سیمان دیوارهای داخلی - بناهای مذکور دارای مجوز ساختمانی بشماره ۴۶ – ۹۰ مورخ
 ۲۷ / ۰۴ / ۱۳۹۱ و گواهــی ادامــه عملیــات ســاختمانی بشــماره ۹۹ / ۳ / ۱ / ۸۶۳۷ مــورخ ۰۹ / ۰۵ / ۹۵ از دهیاری 

لرسانور می باشد .
 ملک مذکور در محوطه ای محصور با دیوار بلوکی می باشد .

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۶۰۳۶۱۱۹۸۶۰۳۶۱۱۹

شرق: دبیر شورای عالی امنیت ملی در پیامی صریح 
خطاب به اسرائیل پاســخ تهدیدات نسبت به برنامه 
هســته ای ایــران را داد. علــی شــمخانی در توییتی 
نوشت: «رژیم صهیونیستی به جای اختصاص بودجه 
۱.۵ میلیارد دلاری برای شــرارت علیــه ایران به فکر 
تأمیــن ده ها هزار میلیارد دلار بودجه برای بازســازی 
خســارت های ناشــی از پاســخ کوبنده ایران باشد». 
شــمخانی با بیان این موضوع عملا با تأکید دوباره بر 

مواضع پیشــین مقامات ایران به این موضوع اشــاره 
کرده اســت که درصورتی که اســرائیل علیــه ایران 
دســت به اقــدام نظامی بزند، ایران از مســیر نظامی 
به مقابله به مثل دســت خواهد زد. دو طرف پیش از 
این در ســوریه درگیری هایی داشته اند و علاوه  بر آن، 
اســرائیل در ماه ها و ســال های گذشــته به اقدامات 
خرابکارانه علیه تأسیســات هسته ای ایران دست زده 
که آخریــن نمونه مهم آن، خرابکاری در تأسیســات 

هســته ای نطنز ایران بوده اســت. هشــدار تند دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی ایران در حالی منتشــر شد 
که رســانه های اسرائیلی روز سه شنبه گذشته گزارش 
دادند اســرائیل بودجه ای ۱.۵ میلیــارد دلاری جهت 
تجهیز و آماده ســازی ارتش این رژیم برای «حمله ای 
بالقوه به برنامه هســته ای ایران» را تأیید کرده است. 
کانال ۱۲ اســرائیل از اختصاص ایــن بودجه نظامی 
برای حمله احتمالی به تأسیســات هســته ای ایران 

خبر داده است.
این گزارش چند روز پس از آزمایش بمب ۲،۵ تنی 
ارتش آمریکا منتشر شده است. به گزارش دویچه وله، 
چنــد روز پس از انتشــار خبر آزمایــش موفقیت آمیز 
ایــن بمب از ســوی ارتش آمریکا کــه می تواند برای 
منهدم کــردن اهداف واقع در زیــر زمین به کار گرفته 
شــود، روزنامه «تایمز آف اســرائیل» گزارشی درباره 
بودجه نظامی اختصاصی اسرائیل منتشر کرده است. 
گزارش این روزنامه بر اســاس اطلاعاتی اســت که از 
ســوی کانال ۱۲ تلویزیون اســرائیل روز دوشــنبه، ۱۸ 
اکتبر، ۲۶ مهر پخش شــده بود. بر اساس این گزارش، 
اسرائیل پنج میلیارد شِکِل، واحد پول اسرائیل، معادل 
یک و نیــم میلیــارد دلار را برای حملــه احتمالی به 
تأسیسات هسته ای ایران، ازجمله تأسیسات زیرزمینی 
پیش بینی کرده است. این بودجه پنج میلیارد شکلی 
در برگیرنده سه میلیارد شــکل از بودجه جاری و دو 
میلیارد شکل از بودجه آینده دولت این کشور خواهد 
بود. گفته می شود این بودجه نظامی طبق قرار باید در 
ماه نوامبر از ســوی دولت نفتالی بنت تأیید و تصویب 
شــود. بنی گانتز، وزیر دفاع اســرائیل، روز ۲۷ مهر با 
دفاع از افزایش بودجه درخواست شــده دولت برای 
ارتش، تصریح کرد این پول برای آمادگی جهت حمله 

احتمالی به تأسیسات اتمی ایران ضرورت دارد.
کانــال ۱۲ تلویزیــون اســرائیل در گــزارش خود 
نوشــته اســت که این بودجه برای تهیه هواپیماهای 
مختلــف، پهپادهای مخصوص گــردآوری اطلاعات 
و جنگ افزارهــای مــورد نیــاز بــرای انجــام چنین 
حمله  هایی پیش بینی شده است. هدف، تجهیز ارتش 
اسرائیل به جنگ افزارهایی اســت که قادر به انهدام 
تأسیسات زیرزمینی هسته ای باشند و بمبی که آمریکا 
به تازگــی آزمایش کــرد، ازجملــه نمونه های چنین 
جنگ افزارهایی مطرح شده است. حمل چنین بمبی 
تنها با بمب افکن های سنگین ممکن است و اسرائیل 
فعلا بــه علت نداشــتن چنین بمب افکنــی قادر به 
استفاده از چنین بمبی نیست. در سال ۲۰۰۹، به گونه 
 «GBU-28» مخفیانه، آمریکا بمب کوچک تری با نام
به اســرائیل فروختــه بود، اما به نوشــته دویچه وله، 
احتمال می رود چنین بمبی برای حمله به تأسیسات 
هســته ای فردو مناسب نباشد، چون این تأسیسات در 
عمق نسبتا زیاد در زیر کوه احداث شده است. آمریکا 
بمب «GBU-72» را نیز با اســتفاده از تجربه اسرائیل 
در حمله به شبکه تونلی زیرزمینی حماس در غزه در 
جریان جنگ ماه می، تولید کرده است. روزنامه «تایمز 
آف اســرائیل» در ادامه گزارش خود بــه نقل از آویو 
کوخاوی، رئیس ســتاد کل ارتش اسرائیل، گفته است 

این رژیم اقدام به افزایــش امکانات و تمهیدات لازم 
برای حمله به تأسیسات هسته ای ایران کرده است. به 
گفته کوخاوی، کشورش متناسب با سرعت پیشرفت 
فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی خود را برای 

انجام این حمله احتمالی آماده می کند.
در همین رابطه، نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل 
نیــز در ســخنرانی اخیر خــود در مجمــع عمومی 
ســازمان ملل اعلام کرده بود کلمات نمی توانند مانع 
از چرخش ســانتریفیوژهای ایران شوند. او گفته بود: 
«ما به ایران اجازه تسلیح به جنگ افزارهای هسته ای 
را نخواهیــم داد». آنتونی بلینکــن، وزیر امور خارجه 
آمریکا نیز پس از دیدار با یائیر لاپید، وزیر امور خارجه 
اســرائیل، گفته بود گرچه آمریکا همچنان در راستای 
کســب راه حل دیپلماتیک با جمهوری اسلامی ایران 
در ارتباط با مناقشــه هسته ای تلاش می کند، اما برای 
در پیش گرفتــن هر گزینه دیگری نیــز آمادگی دارد. از 
سوی دیگر جمعه خبر رسید پس از وقفه ای دوساله، 
نیروی هوایی ارتش اسرائیل تمرینات خود برای حمله 
احتمالی به تأسیسات هســته ای ایران را از  سر گرفته 
است. به گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل کوخاوی، 
دســتور داده پس از دو ســال وقفه در انجام این نوع 
تمرینات، بودجه لازم برای اجرای آن اختصاص یابد. 
ژنرال کوخاوی همچنین دستور داده تا نیروی هوایی 
در«شبیه سازی حمله به برنامه هسته ای ایران، سخت 
آموزش ببیند». به گزارش این شبکه، این دستورات در 
نشســت روز ۲۸ مهر در ســتاد کل ارتش اسرائیل در 

تل آویو صادر شده است.
این اخبار در حالی منتشــر می شــود که به تازگی 
اســرائیل در دیدارها و تماس های متعدد با متحدان 
خود از جمله ایالات متحده آمریــکا، در حال تبلیغ و 
ترویج ایده ای به عنوان «نقشــه دوم» بوده و در تلاش 
اســت آمریکا و دیگران را قانع کند درصورتی که ایران 
همچنــان به مذاکرات احیای برجام بازنگشــت یا به 
هر دلیل دیگر مذاکرات ناکام ماند و برنامه هســته ای 
ایران ادامه پیدا کــرد، گزینه های نظامی برای مقابله 
با برنامه هســته ای ایران در نظر گرفته شود. این ایده 
البته با واکنشی نسبتا منفی و درعین حال هشدارآمیز 
از ســوی اتحادیه اروپا نیز مواجه شده است. جوسپ 
بوررل، نماینده ارشد اتحادیه اروپا در روابط خارجی و 
سیاست های امنیتی، هفته گذشته در پاسخ به سؤال 
خبرنگاران درباره بحث های مربوط به «نقشــه دوم» 
گفته بود مایل نیست به نقشه های دوم فکر کند، چون 
هیچ کدام از گزینه های نقشه دوم از نگاه او گزینه های 
خوب و مطلوبی نیستند. طرف های آمریکایی توافق و 
نیز برخی دیگر از بازیگران برجام در هفته های گذشته 
به اشــکال صریــح و ضمنی اشــاره کرده اند با توجه 
بــه اینکه ایــران در حال ادامه پیشــرفت برنامه های 
هســته ای خود اســت، اگر این روند ادامــه پیدا کند، 
زمانی خواهد رســید که دیگر بازگشــت به برجام از 
نگاه آنها موضوعیتی نخواهد داشــت و برنامه ایران 
پیشرفته تر از آن خواهد بود که توافق هسته ای بتواند 
در رفع نگرانی ها و رســیدگی به خواســته های ایران 

مؤثر باشد.

واکنش تند دبیر شورای عالی امنیت ملی به بودجه اسرائیل برای حمله به برنامه هسته ای ایران
شمخانى: اسرائیل به فکر بازسازى پس از پاسخ ایران باشد

روح اله نخعی: ظاهرا امروز و فردا کردن های وزیر خارجه 
ایران، کم کم صبر روسیه را هم به سر می آورد. نماینده 
روسیه در سازمان های بین المللی وین که از طرف این 
کشور در مذاکرات احیای برجام هم حاضر بوده است، 
شنبه در توییتی در واکنش به اظهارات تازه وزیر خارجه 
ایران خواســتار تعیین تکلیف و مشخص شدن برنامه 
ایران درخصوص زمان بازگشت به گفت وگوهای احیای 
برجام در وین شد. توییت میخاییل اولیانوف در واکنش 
به توییــت عباس اصلانی، خبرنــگار ایرانی بود که به 
نقل از حسین امیرعبداللهیان نوشته بود: «وزیر خارجه 
ایران می گوید گفت وگوهای هســته ای با ۱+۴ به زودی 
ادامــه خواهــد یافــت». اولیانوف با نقــل این توییت 
نوشــته بود: «به زودی؛ کسی می داند این در عمل چه 
معنایی ممکن است داشته باشد؟». نقل قول اشار شده 
از دیدار اخیر امیرعبداللهیان با دبیر کل جدید ســازمان 
همــکاری اقتصادی اکو بــود، اما ایــن اولین بار نبوده 
اســت که مقامات وزارت خارجه ایــران زمان مربوط 
به بازگشــت به مذاکرات احیای برجــام را «به زودی» 

اعلام کرده اند.
  سؤال روسیه  شبیه سؤال آمریکا

البته اولیانوف نیز اولین مقامی نیست که در واکنش 
به صحبت های مقامــات ایــران از نامعلوم بودن زمان 
مورد اشــاره ایران برای بازگشــت به مذاکــرات احیای 
برجام می پرســد. پیش تر و در واکنش به همین مواضع، 
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز ســؤال مشــابهی 
را مطــرح کرده بــود. ند پرایس در اوایل مهر در پاســخ 
به ســؤال خبرنگاران دراین باره گفته بــود:  «البته ما هم 
اظهــارات امیرعبداللهیان وزیــر امور خارجــه ایران را 
که گفته اســت این کشــور به میز مذاکرات بازمی گردد 
شــنیده ایم. لازم است از آنها پرســیده شود که منظور از 
عبارت «زود» یا «خیلی زود» چیست». پرایس افزود: «این 
چیزی است که در هفته گذشته بارها شنیده ایم اما هنوز 
به طور دقیق متوجه نشــده ایم معنی آن چیست». وی 
در ادامه مدعی شــد: «ما به نوبه خود آماده بازگشت به 
وین و به نتیجه رساندن مذاکراتمان هستیم؛ مذاکراتی که 
باید به سرعت پیش از بسته شدن پنجره فرصت بازگشت 
به برجام به نتیجه برســد». در واکنش به این اظهارات، 
امیرعبداللهیان که به تازگی از دیدارهای متعدد در سفر 
بــه نیویورک برای شــرکت در نشســت مجمع عمومی 
ســازمان ملل متحد بازگشــته بود، گفته بود: «برخی در 
ملاقات ها دوست دارند مدام بگویند اینکه شما می گویید 
بــه زودی این «به زودی» یعنی چند روز، چند هفته، چند 

ماه؟... به زودی یعنی به محض کامل شــدن بررسی های 
ما، این اقدام را انجام خواهیــم داد». وزیر خارجه ایران 
به عملکرد اروپا در موضوع اینستکس، کانال مالی اروپا 
برای ایران در مقابل تحریم های آمریکا اشاره کرد و اینکه 
اروپایی ها هم آن زمان مدام وعــده می دادند «به زودی 
این کانال راه اندازی می شــود». او در ادامه تصریح کرد: 
«تفاوت بین بــه زودی ایرانی و به زودی غربی خیلی زیاد 
اســت. به زودی از نظر ما یعنــی واقعا در اولین فرصتی 
که بررســی هایمان تکمیل شــود. مهم این است که ما 
اراده بازگشــت به مذاکره را داریم، اما مذاکره ای جدی و 

تأمین کننده حقوق و منافع ملت ایران».
  اعتراض دوباره اولیانوف

ایــن حتــی اولین بار هم نیســت کــه اولیانــوف در 
توییتــر کلافگــی مســکو از تعلل ایــران در بازگشــت 
بــه گفت وگوهــای وین را مطــرح می کنــد؛ پیش تر نیز 
اولیانوف واکنش مشــابهی به خبر دیگری نشــان داده 
بــود. در واکنش به نقل قولــی از مقامات ایران که طبق 
آن، ایران در حال بررســی متن گفت وگوها و توافقات تا 
پایان دور ششــم مذاکرات احیای برجام در دولت پیشین 
اســت، اولیانوف پرســیده بود آیا بهتر نیست این بررسی 
با حضور شــرکت کنندگان مذاکرات که متــن را در کنار 
ایران نوشته اند انجام شود؟ همچنین زمانی که مقامات 

ایران از گفت وگو در بروکســل با مقامــات اتحادیه اروپا 
دربــاره مذاکرات احیای برجــام می گفتند، تأکید کرد این 
گفت وگوها نمی توانند جایگزین گفت وگوهای وین باشند. 
این اظهارنظر با واکنش ســخنگوی وزارت خارجه ایران 
نیز مواجه شــد که گفته بود ایران مواضع روســیه را از 
مســکو دریافــت می کند؛ اما کمی بعــد و پیش از آنکه 
روز انجام مذاکرات بروکســل به روایــت وزارت خارجه 
ایران برســد، طرف اروپایی نیز ناگهــان اعلام کرد چنین 

گفت وگویی در بروکسل انجام نخواهد شد.
  نارضایتی تیم رئیسی از نتیجه کار تیم روحانی

این مســئله در حالی از ســوی مقامات دولت جدید 
ایران مطرح می شــود که پیش تر مقامات دولت حســن 
روحانــی، از جمله شــخص رئیس جمهــور تبیین کرده 
بودند که مذاکرات به مرحله نهایی خود رســیده است 
و درصورتی که ایران تصمیم بگیرد، احیای برجام انجام 
و تحریم ها برداشــته خواهد شــد؛ اما برخی گزارش ها 
حاکی از آن اســت که مقامات دولــت و وزارت خارجه 
جدید از نتیجه گفت وگوهای پیشین با هدایت سیدعباس 
عراقچی، معاون پیشین وزیر خارجه ایران، راضی نیستند. 
تعیین تضمین برای تکرارنشدن این رفتار از سوی ایالات 
متحــده و رفع تمامی تحریم های برجامی و غیربرجامی 
به موجب احیای برجام از جمله نکاتی اســت که برخی 

گزارش ها به عنوان انتظــارات دولت جدید ایران مطرح 
می کننــد. درعین حــال مقامــات وزارت خارجه جدید 
تصریــح کرده اند ایران پیش شــرطی برای بازگشــت به 

مذاکرات احیای برجام تعیین نکرده است.
  روسیه، همچنان حامی موضع ایران در برجام

اولیانوف در واکنش دیگری بار دیگر تلاش کرد نشان 
دهد کشــورش همچنان به موضع ایران در قبال برجام 
نزدیک است و انتقادات اصلی را متوجه طرف آمریکایی 
می داند. نماینده روسیه در سازمان های بین المللی واقع 
در وین در توییتی تصریح کرد که تمامی طرفین مذاکرات 
وین هــدف احیای برجــام را دنبال می کننــد. اولیانوف 
در توییتی در پاســخ به شــخصی که دربــاره عدم ارائه 
ضمانت برجامی توسط بایدن به ایران صحبت می کرد، 
نوشــت: «به نظرم این مسئله به مذاکرات بستگی دارد. 
خواسته ایرانیان به نظر منطقی و قابل توجیه است. این 
خواسته نه تنها با عرف دیپلماتیک بلکه با عقل سلیم نیز 
همخوانی دارد». وی همچنین در پاسخ به توییت کاربر 
دیگری که می گفت تمایل نداشتن بایدن به حفظ توافق 
دلیل اصلی وضعیت مذاکرات وین است، بیان کرد: «من 
با نتیجه گیری شــما موافق نیستم. شــرکت کنندگان در 
مذاکرات وین دیدگاه های مختلفی بر سر برخی مباحث 
دارند امــا تمامی آنها ازجمله آمریــکا به هدف احیای 

برجام به شکل اصلی خود چسبیده اند».
در عین حــال از مواضــع اخیــر اولیانــوف به عنوان 
نماینده روسیه به نظر می رســد تعلل ایران بدون تبیین 
برنامه ای برای زمان بازگشت به مذاکرات احیای برجام، 
طرف روســی را نیز ناراضی کرده است. مقامات وزارت 
خارجــه ایــران تأکید داشــته اند که قصد بازگشــت به 
مذاکرات احیای برجام و در نهایت بازگشت به تعهدات 
برای اجراشــدن دوباره توافق هسته ای و رفع تحریم ها 
در نتیجــه آن را دارند، اما تا امروز خبری از این نیســت 
که ایران چه زمانی بــه گفت وگوهای نیمه کاره مانده در 
وین باز خواهد گشــت. در دیدارها و تماس هایی که وزیر 
خارجــه ایران با بازیگران برجــام و طرف های نزدیک به 
پرونده در هفته های گذشته داشته است نیز سؤال درباره 
زمان بازگشت به مذاکرات ترجیع بند مباحث بوده است. 
هم زمان اســرائیل نیز در تماس ها و پیگیری ها در تلاش 
است طرف های توافق را برای عبور از برجام و استفاده از 
ابزارهای قهری علیه ایران قانع کند و در همین رابطه و 
البته برای پیگیری مسائل دیگر، نفتالی بنت، نخست وزیر 
اسرائیل نیز به تازگی با سفری به روسیه با ولادیمیر پوتین، 

رئیس جمهور این کشور، گفت وگو کرده است.

واکنش دوباره مقام روس به بلاتکلیفی مذاکرات وین از سوی ایران
کنایه های مسکو به تعلل تهران


